[image: ]
MOÇÃO N.º ____________/2025

			Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador que esta subscreve requer, após tramitação regimental, que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para homenagear Claudiney Gomes Pereira, em reconhecimento à sua dedicação e contribuição para a Enfermagem e a formação de profissionais da saúde no município de Sete Lagoas.
JUSTIFICATIVA: Enfermeiro formado pela Faculdade Ciências da Vida, Claudiney Gomes Pereira possui 14 anos de experiência na área da saúde, com atuação em instituições como o Centro de Medicina Nuclear de Sete Lagoas, Hospital Wanda Andrade Drumond em Matozinhos, UPA de Paraopeba e Clínica Jesus Cristo Salvador. Além da assistência, destacou-se como educador, lecionando na Unifemm, Senac, Colégio Monsenhor D’Amato, Grau Técnico e Unopar, contribuindo de forma significativa para a formação de profissionais éticos e comprometidos com o cuidado humanizado.
É mestre em Gestão Social, Educação e Desenvolvimento Local, com especializações em Gestão Hospitalar e Gestão de Pessoas, e atualmente é doutorando em Ciências da Educação pela Unades. Seu trabalho une excelência técnica, compromisso com a saúde pública e dedicação ao ensino, o que o torna merecedor desta justa homenagem.
Sete Lagoas, 28 de março de 2025.

[image: ]
[image: ]
image1.png
ENFERMEIRO

VEREADOR - MOBILIZA

image2.png
. ' Camara
| Municipal de ALB R
. SETE LAGOAS :,‘Mr—

CUIDAR DE VIDAS E A NOSSA PRIORIDADE

image3.png
Rua Domingos L'Ouverture, 335, Sala 210 - S3ao Geraldo - Sete Lagoas/MG
Cep: 35700-177 - E-mail.: alber.vereador@gmail.com - Fones:(31)3779-6330

VEREADOR